se concluye que el costo final del “Mantenimiento Rutinario Manual de la Vía Regional AR- 
l  EmP' PE‘ 34C-DIV Cayma -Cabrerias-Empalme PE34C (Pampa Cañahuas) del
Sm o/ ooo ™ 62+000; Provincia de Arequipa, Dpto de Arequipa Longitud 42.00 km”, es 
ae 5>/ 232,779.28 (Doscientos Treinta y dos mil setecientos setenta y nueve con 28/100 
soles), que comprende: el Presupuesto Ejecutado por el Contratista de SI 217 390 48 
(doscientos diecisiete mil trescientos noventa con 00/100 soles) y el Presupuesto Ejecutado 
por Gastos Operativos de S/ 15,388.80 (Quince mil trescientos ochenta y ocho con 80/100 
soles);

Que, por las consideraciones expuestas, revisados los 
antecedentes y de conformidad con los informes técnicos y contables que se ajustan al marco 
legal correspondiente, resulta necesario aprobar la liquidación técnica financiera del citado

[...]

Financiera del “Mantenimiento Rutinario Manual de la Vía Regional AR-116, Tramo Emp. PE- 
34C-DIV Cayma -Cabrerias-Empalme PE34C (Pampa Cañahuas) del km. 20+000 al km 
62+000; Provincia de Arequipa, Dpto de Arequipa Longitud 42.00 km”, con el costo final de 
SI 232,779.28 (Doscientos Treinta y dos mil setecientos setenta y nueve con 28/100 soles), 
que comprende: el Presupuesto Ejecutado por el Contratista de S/ 217,390.48. (doscientos 
diecisiete mil trescientos noventa con 00/100 soles) y el Presupuesto Ejecutado por Gastos 
Operativos de S115,388.80 (Quince mil trescientos ochenta y ocho con 80/100 soles); por los 
considerandos expuestos en la presente resolución, siendo parte de la presente resolución 
el expediente e informes técnicos contables.